



PROPOSTA DE PREÇO

Pregão Presencial N° 03/2017-SECIPS

À

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Comissão de Licitação

Razão Social: Maria Sydney Marques de Assis 58882634353

CNPJ: 15.172.782.0001-13

Endereço: Av. Prefeito Jacques Nunes, 890 – loja – Tianguá-CE

CEP: 62.320-000

Fone: (88) 9.9629-5044

Banco: Banco do Brasil - Agência N°: 1157-6 - Conta Corrente N° 28.168-9

E-mail: ciddinhajv@hotmail.com

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais artísticos para Secretaria de Cidadania e Promoção Social do município de Viçosa do Ceará.

LOTE I						
Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Agulha cabo fino, para máquina reta industrial. N°12	Singer	Unid.	200	1,20	240,00
2	Agulha cabo fino, para máquina reta industrial. N°14	Singer	Unid.	200	1,20	240,00

Boutique Cravo & Canela - CNPJ: 15.172.782/0001-13 – Endereço: Av. Prefeito Jacques Nunes, nº 890-Loja, Centro – Tianguá/CE – CEP: 62320-000 - Telefone: (88) 9.9629-5044.



3	Agulha cabo fino, para máquina reta industrial. N°16	Singer	Unid.	200	1,20	240,00
4	Agulha para bordar ponto cheio. N°09	Singer	Unid.	160	1,20	192,00
5	Agulha para crochê em aço niquelado. N°6	Singer	Unid.	160	2,30	360,00
6	Agulha para crochê em aço niquelado. N°8	Singer	Unid.	160	2,30	360,00
7	Agulha para máquina de costura em aço niquelado. Ref. 2020 n° 11	Singer	Unid.	160	0,70	112,00
8	Agulha para máquina de costura em aço niquelado. Ref. 2020 n° 14	Singer	Unid.	160	0,70	112,00
9	Agulha para máquina de costura em aço niquelado. Ref. 2020 n° 16	Singer	Unid.	160	0,70	112,00
10	Agulha para máquina de costura em aço niquelado. Ref. 2020 n° 9	Singer	Unid.	160	0,70	112,00
11	Agulha para máquina overlock. N° 14	Singer	Unid.	160	1,30	208,00
12	Agulha para máquina overlock. N° 16	Singer	Unid.	160	1,30	208,00
Valor total do lote I (dois mil quatrocentos e noventa e seis reais)						R\$ 2.496,00

LOTE II

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Cabeça de boneca - produzida em plástico, com contornos -dos olhos, boca, nariz, orelha e cabelo. Com 1 pintura dos olhos, cílios, sobrancelha e boca. Com características feminino, masculino e de palhaço. Em tamanhos variados.	Nacional	Unid.	500	2,00	1.000,00
2	Plumante - plumante especial para enchimento de bichinhos, bonecas, fuxicos, almofadas e demais. 100% fibra virgem de poliéster. Fibra siliconada antialérgica. Pacote com no mínimo 100 gramas.	Santa fé	PCT.	500	14,00	7.000,00
Valor total do lote I (oito mil reais)						R\$ 8.000,00

**LOTE III**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Cordão rabo de rato branco - rolo com 100mts	Nacional	Rolo	30	24,00	720,00
2	Elástico – elástico com largura mínima de 10mm. Peça com no mínimo com 10 metros em cor branco.	zanote	Peça	16	1,70	27,20
3	Fio para overlok 100% poliéster turbo com 500g na cor branca	Tramix	Tubo	80	20,00	1.600,00
4	Fio para overlok 100% poliéster tubo com 500g nas cores variadas.	Tramix	Tubo	160	20,00	3.200,00
5	Fita de cetim – nº 01, na cor amarelo (peça com 100 metros).	Progresso	Peça	80	15,00	1.200,00
6	Fita de cetim – nº 01, na cor lilás (peça com 100 metros).	Progresso	Peça	80	15,00	1.200,00
7	Fita de cetim nº 01 na cor rosa (peça com 100 metros).	Progresso	Peça	80	15,00	1.200,00
8	Fita de cetim nº 01 na cor vermelha (peça com 100 metros).	Progresso	Peça	80	15,00	1.200,00
9	Fita de cetim de face simples 100% poliéster, 05 cm de largura, peça com 10 metros na cor amarela	Progresso	Peça	80	8,00	640,00
10	Fita de cetim de face simples 100% poliéster, 05 cm de largura, peça com 10 metros na cor verde	Progresso	Peça	80	8,00	640,00
11	Fita de cetim de face simples 100% poliéster, 05 cm de largura, peça com 10 metros na cor vermelho	Progresso	Peça	75	8,00	600,00
12	Fita de cetim de face simples 100% poliéster, 05 cm de largura, peça com 10 metros na cor lilás	Progresso	Peça	80	8,00	640,00
13	Fita de cetim de face simples 100% poliéster, 05 cm de largura, peça com 10 metros na cor rosa	Progresso	Peça	70	8,00	560,00
14	Fitilho – com 05mm na cor amarelo, peça com 50 metros.	Progresso	Peça	80	8,50	680,00



15	Fitilho – com 05mm na cor azul, peça com 50 metros.	Progresso	Peça	80	8,50	680,00
16	Fitilho – com 05mm na cor lilás, peça com 50 metros.	Progresso	Peça	80	8,50	680,00
17	Fitilho – com 05mm na cor verde, peça com 50 metros.	Progresso	Peça	80	8,50	680,00
18	Fitilho – com 05mm na cor vermelho, peça com 50 metros.	Progresso	Peça	80	8,50	680,00
19	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor amarelo. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	160	7,90	1.264,00
20	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor azul marinho. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	160	7,90	1.264,00
21	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor azul. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	160	7,90	1.264,00
22	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor bege. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	200	7,90	1.580,00
23	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor branco. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	200	7,90	1.580,00
24	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor cinza. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	160	7,90	1.264,00
25	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor laranja. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	120	7,90	948,00
26	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor lilás. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	120	7,90	948,00
27	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor marrom. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	160	7,90	1.264,00
28	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor preta. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	160	7,90	1.264,00
29	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor rosa. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	120	7,90	948,00
30	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor verde claro. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	120	7,90	948,00
31	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor verde escuro. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	120	7,90	948,00



32	Lã – lã grossa para tapeçaria, na cor vermelho. Novelo com no mínimo 100g	Circulo	Novelo	120	7,90	948,00
33	Laço de cetim – laço número 02 para artesanato, pacote com 50 peças em cores variadas (branca, rosa,vermelho, verde, azul, preto).	Nacional	Pct	80	14,00	1.120,00
34	Linha cone overlock, 100% poliamida c/helança, 200gr, na cor laranja	Circulo	Unid.	420	12,00	5.040,00
35	Linha de algodão para crochê na cor amarela, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
36	Linha de algodão para crochê na cor azul claro, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
37	Linha de algodão para crochê na cor azul escuro, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
38	Linha de algodão para crochê na cor branco, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
39	Linha de algodão para crochê na cor laranja, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
40	Linha de algodão para crochê na cor lilás, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
41	Linha de algodão para crochê na cor marrom, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
42	Linha de algodão para crochê na cor preta, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
43	Linha de algodão para crochê na cor rosa, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
44	Linha de algodão para crochê na cor verde escuro, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
45	Linha de algodão para crochê na cor verde, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
46	Linha de algodão para crochê na cor vermelha, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00
47	Linha de algodão para crochê na cor vinho, rolo de 1.000m	Circulo	Novelo	420	9,50	3.990,00

48	Linha de costura, na cor branca, para máquina reta, 100% poliéster, com aproximadamente 1829 metros	Brás	Unid.	350	2,80	980,00
49	Linha para bordado em ponto cruz; caixa com 12 unidades de cores variadas	Circulo	Caixa	140	18,50	2.590,00
50	Linha para costura resistente 120 cones com 5000 jardas, 100% poliéster fiado, tubo de 500 metros. Cores variadas (azul, amarelo, vermelho e verde)	Nacional	Tubo	140	15,00	2.100,00
51	Novelo de lã – embalagem com 100 gramas, na cor amarelo, composição 100% acrílico.	Circulo	Novelo	80	7,50	600,00
52	Novelo de lã – embalagem com 100 gramas, na cor marrom, composição 100% acrílico.	Circulo	Novelo	80	7,50	600,00
53	Novelo de lã – embalagem com 100 gramas, na cor preta, composição 100% acrílico.	Circulo	Novelo	80	7,50	600,00
54	Novelo de lã – embalagem com 100 gramas, na cor rosa, composição 100% acrílico.	Circulo	Novelo	80	7,50	600,00
VALOR TOTAL DO LOTE III (Noventa e nove mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)						R\$ 99.449,20

LOTE IV

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Marcadores de tecido (carretilha para marcar tecidos), com cabo de madeira e ponta de ferro ou metal resistente.	Importado	Peça	50	3,70	175,00
2	Pincel com cerdas duras, próprias para pintura em tecido no tamanho: 0, pelo sintético dourado, formato redondo, para acabamento, contorno.	Condor	Unid.	100	2,00	200,00
3	Pincel com cerdas duras, próprias para pintura em tecido no tamanho: 4, pelo	Condor	Unid.	100	1,70	170,00













	sintético dourado, formato redondo, para acabamento, contorno.					
4	Pincel com cerdas duras, próprias para pintura em tecido no tamanho: 6, pelo sintético dourado, formato redondo, para acabamento, contorno.	Condor	Unid.	100	1,70	170,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV (Setecentos e quinze reais)						R\$ 715,00

LOTE V

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Renda de nylon – com 37mm de largura, peça com 50 metros na cor azul, composição 100% poliamida.	Circulo	Peça	40	35,00	1.400,00
2	Renda de nylon – com 37mm de largura, peça com 50 metros na cor azul, composição 100% poliamida.	Circulo	Peça	40	35,00	1.400,00
3	Renda de nylon – com 37mm de largura, peça com 50 metros na cor laranja, composição 100% poliamida.	Circulo	Peça	40	35,00	1.400,00
4	Renda de nylon – com 37mm de largura, peça com 50 metros na cor rosa, composição 100% poliamida.	Circulo	Peça	40	35,00	1.400,00
5	Renda de nylon – com 37mm de largura, peça com 50 metros na cor verde, composição 100% poliamida.	Circulo	Peça	40	35,00	1.400,00
6	Renda de nylon – com 37mm de largura, peça com 50 metros na cor vermelho, composição 100% poliamida.	Circulo	Peça	40	35,00	1.400,00
7	Sianinha 100% viscose, com 9mm de largura, cor amarelo bebê (peça 10 metros).	Importado	Peça	70	7,80	546,00
8	Sianinha 100% viscose, com 9mm de largura, cor azul claro (peça 10 metros).	Importado	Peça	70	7,80	546,00



9	Sianinha 100% viscosa, com 9mm de largura, cor amarelo branco (peça 10 metros).	Importado	Peça	70	7,80	546,00
10	Sianinha 100% viscosa, com 9mm de largura, cor rosa (peça 10 metros).	Importado	Peça	70	7,80	546,00
11	Sianinha 100% viscosa, com 9mm de largura, cor verde água (peça 10 metros).	Importado	Peça	70	7,80	546,00
VALOR TOTAL DO LOTE V (Onze mil cento e trinta reais)						R\$ 11.130,00

Desclassificado

LOTE VI

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Flanela lisa – 100% algodão com uma largura.	Nacional	M	1300	3,90	5,070,00
2	Helanquinha nas cores: rosa coral e rosa claro	Nacional	M	50	7,00	350,00
3	Malha tecido 100% algodão lisa com duas larguras dimensões 0,90cm nas cores branco, verde e amarelo	Não temos	M	600		
4	Tecido 100% algodão para confeccionar fraldas com duas larguras na cor branco peça com 50m	Não temos	Peça	10		
5	Tecido cetim de seda 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
6	Tecido cetim de seda amarelo 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
7	Tecido cetim de seda azul royal 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
8	Tecido cetim de seda branco 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
9	Tecido cetim de seda colorido de bolinha 100% seda	Nacional	M	70	13,80	966,00
10	Tecido cetim de seda colorido listrado 100% seda	Nacional	M	70	13,80	966,00

Handwritten signatures and initials.

Handwritten signature.

11	Tecido cetim de seda colorido quadrangulado 100% seda	Nacional	M	70	13,80	966,00
12	Tecido cetim de seda laranja 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
13	Tecido cetim de seda lilás 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
14	Tecido cetim de seda preto 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
15	Tecido cetim de seda rosa claro 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
16	Tecido cetim de seda verde bandeira 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
17	Tecido cetim de seda vermelho 100% seda	Nacional	M	70	5,50	385,00
18	Tecido chita – chita - flores azul e pássaros fundo vermelho cor 2 – des. 2224 – 1,00 X1, 40mt peça com 30 metros.	Não temos	Peça	10		
19	Tecido chita – chita - flores azul e laranja fundo vermelho cor 1 – des. 2385 – peça com 30 metros.	Não temos	Peça	10		
20	Tecido chita – tecido tipo chita, 100% algodão, estampa xadrez na cor rosa, com 1,40 de largura, peça medindo 30 metros.	Não temos	Peça	10		
21	Tecido chita – tecido tipo chita, 100% algodão, estampa xadrez na cor vermelho, com 1,40 de largura, peça medindo 30 metros.	Não temos	Peça	10		
22	Tecido cotton – cotton liso, 92% algodão e 8% elastano, na cor pele. Peça com no mínimo 30 metros.	Nacional	M	200	21,00	4.200,00
23	Tecido de algodão cru-algodãozinho; podendo ser de cores variadas (azul bebê, rosa bebê, verde bebê, amarelo preto, branco), o algodão cru deverá ter espessura leve e fina, com bastante maleabilidade para abrir e fechar pontos.	Nacional	M	200	2,70	540,00
24	Tecido de pano de prato liso de algodão branco, boa qualidade, tecido com trama fechada (semelhante a tecido tipo saco),	Nacional	M	1000	13,00	13.000,00











	macio e absorvente, com bainha, tamanho aproximado de 40cm de largura. Vedados produtos que soltem fiapos quando utilizados.					
25	Tecido estopa	Nacional	M	100	12,50	1.250,00
26	Tecido étamine: para bordado alemão ou hardanger, com trama composta de 4 (quatro) blocos de fios/cm bem definidos para facilitar a contagem dos pontos na cor natural.	Nacional	M	350	22,00	7.700,00
27	Tecido étamine: para bordar ponto cheio, com trama composta de 4 (quatro) blocos de fios/cm bem definidos para facilitar a contagem dos pontos na cor branca.	Nacional	M	350	22,00	7.700,00
28	Tecido étamine: para bordar ponto cheio, com trama composta de 4 (quatro) blocos de fios/cm bem definidos para facilitar a contagem dos pontos na cor natural.	Nacional	M	350	22,00	7.700,00
29	Tecido étamine: para bordar ponto cruz, com trama composta de 4 (quatro) blocos de fios/cm bem definidos para facilitar a contagem dos pontos na cor natural.	Nacional	M	350	17,00	5.950,00
30	Tecido étamine: para bordar ponto cruz, com trama composta de 4 (quatro) blocos de fios/cm bem definidos para facilitar a contagem dos pontos na cor branca.	Nacional	M	350	17,00	5.950,00
31	Tecido failete cores variadas	Nacional	M	150	8,50	1.275,00
32	Tecido filó cores variadas	Nacional	M	70	6,50	455,00
33	Tecido filó fino nas cores: rosa coral e rosa claro	Nacional	M	30	6,50	195,00
34	Tecido gazes cores variadas	Nacional	M	70	4,50	315,00
35	Tecido Java para vagonite para bordar com fitas: para bordar com "fita", tecido composto de 100% algodão, com largura	Nacional	M	1100	21,00	23.100,00



	de 1,40m e gramatura: 200 g/m2 – 280 g/m linear.					
36	Tecido organza cristal, podendo ser nas cores: vermelho, cristal, branco, goiaba, amarelo, verde, verde bandeira, azul, lilás, laranja, dourado, prateado; composição: 100% poliéster; largura aproximada: 1,40 metros	Nacional	M	210	6,00	1,260,00
37	Tecido Oxford branco	Nacional	M	50	5,80	290,00
38	Tecido Oxford nas cores: vermelha, verde, azul, rosa, amarelo, lilás, vinho, laranja.	Nacional	M	300	5,80	1,740,00
39	Tecido Oxford verde bandeira	Nacional	M	10	5,80	58,00
40	Tecido tafetá cores variadas	Nacional	M	10	6,50	65,00
41	Tecido textoleen: na cor branca ou estampados, para produção de cueiros, com 1,40 de largura, composto de 67% poliéster e 33% de algodão.	Nacional	M	10	9,50	95,00
42	Tecido tricoline – tecido tipo tricoline 100% algodão, com estampas florais na cor amarelo, peça medindo 30 metros.	Nacional	Peça	10	36,60	366,00
43	Tecido tricoline – tecido tipo tricoline 100% algodão, com estampas florais na cor azul, peça medindo 30 metros.	Nacional	Peça	10	36,60	366,00
44	Tecido tricoline – tecido tipo tricoline 100% algodão, com estampas florais na cor lilás, peça medindo 30 metros.	Nacional	Peça	10	36,60	366,00
45	Tecido tricoline – tecido tipo tricoline 100% algodão, com estampas florais na cor rosa, peça medindo 30 metros.	Nacional	Peça	10	36,60	366,00
46	Tecido tricoline – tecido tipo tricoline 100% algodão, com estampas florais na cor verde, peça medindo 30 metros.	Nacional	Peça	10	36,60	366,00
47	Tecido tricoline – tecido tipo tricoline 100% algodão, com estampas florais na cor vermelho, peça medindo 30 metros.	Nacional	Peça	10	36,60	366,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI (oitenta e nove mil cento e trinta e dois reais)						R\$ 89.132,00

**LOTE VII**

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Tesoura de arremate: para cortar, arrematar linhas e fios, cabos em aço com um dedal, tamanho de 12cm.	NYPC	Unid.	40	2,30	92,00
2	Tesoura de corte para linhas: com laminas de aço inox, para linhas de todos os tipos (monofilamento e multifilamento), com lâmina de aço inox e cabo em plástico abs.	NYPC	Unid.	40	5,00	200,00
VALOR TOTAL DO LOTE VII (DUZENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)						R\$ 292,00

LOTE VIII

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Tinta dimensional relevo 3d, 35ml, com bico aplicador nas cores metálic: ouro e prateado.	Acrilex	Unid.	420	7,40	3.108,00
2	Tinta dimensional relevo 3d, 35ml, com bico aplicador nas cores metálic: verde, azul e preto.	Acrilex	Unid.	420	5,80	2.436,00
3	Tinta dimensional relevo 3d, 35ml, com bico aplicador nas cores metálic: vermelho.	Acrilex	Unid.	420	5,80	2.436,00
4	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água na cor amarelo limão	Acrilex	Unid.	420	2,80	1.176,000
5	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água na cor amarelo pele.	Acrilex	Unid.	420	2,80	1.176,000
6	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água na cor coral.	Acrilex	Unid.	420	2,80	1.176,000

7	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água na cor laranja.	Acrilex	Unid.	420	2,80	1.176,000
8	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água na cor azul.	Acrilex	Unid.	420	2,80	1.176,000
9	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água na cor marrom.	Acrilex	Unid.	420	2,80	1.176,000
10	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água na cor vermelho.	Acrilex	Unid.	420	2,80	1.176,000
11	Tintas para tecido, 37ml, fosca, à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água na cor preto.	Acrilex	Unid.	420	2,80	1.176,000
VALOR TOTAL DO LOTE VIII (DEZESETE MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS)						R\$ 17.388,00


Valor Global da Proposta: R\$ 228.602,20 (Duzentos e vinte e oito mil, seiscentos e dois reais e vinte centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Também declara que todo os seus produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação e, ou de embalagem.

Tianguá-CE, 19 de outubro de 2017.

Maria Sydney Marques de Assis 58.382634353
CNPJ: 15.172.782/0001-13
Av. Prof. Jaques Nunes, 890 (Loja)
Centro, CEP: 62.320-000



Maria Sydney Marques de Assis
Representante Legal
CPF: 588.826.343-53